本次非公开发行的新股完成后，本公司前十名股东持股情况如下：

世联行非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书摘要

18

序号 股东名称 股东性质
持股比例

（%）

持股总数

（股）
持股性质 质押股份（股）

1 世联中国 境外法人股 40.33 582,991,223 流通 A 股 20,000,000

2 华居天下 境内法人股 10.06 145,376,744 流通 A 股 —

3 卓群创展 境内法人股 6.13 88,677,053 流通 A 股 48,000,000

4 众志联高 境内法人股 4.60 66,551,860 流通 A 股 —

5 全国社保基金一一七组合 基金、理财产品等 2.87 41,518,315 流通 A 股 —

6

中国建设银行股份有限公司

—交银施罗德稳健配置混合

型证券投资基金

基金、理财产品等 1.40 20,210,097 流通 A 股 —

7

中国银行股份有限公司—嘉

实研究精选股票型证券投资

基金

基金、理财产品等 1.38 19,979,942 流通 A 股 —

8
中国工商银行—景顺长城精

选蓝筹股票型证券投资基金
基金、理财产品等 0.90 13,000,000 流通 A 股 —

9
中国工商银行—嘉实策略增

长混合型证券投资基金
基金、理财产品等 0.71 10,223,833 流通 A 股 —

10 全国社保基金一零七组合 基金、理财产品等 0.67 9,739,490 流通 A 股 —

本次发行后公司控股股东世联中国的直接持股比例由48.01%下降到40.33%，

发行完成后，世联中国仍为公司第一大股东。陈劲松、佟捷夫妇仍为公司的实际

控制人。本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人不会发生变更。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行完成后，公司董事持股情况未发生变动，公司监事会主席滕

柏松持有公司股份数量增加1,465,753股，公司高级管理人员林蔚、王伟、王正

宇、邢柏静、袁鸿昌持有公司股份数量增加 1,758,904股，公司高级管理人员王

海晨持有公司股份数量增加1,465,753股。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构

本次发行后，公司股本将由 1,222,041,600 股增加至 1,445,696,230 股。本次

世联行非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书摘要

19

发行完成后，世联中国仍为公司第一大股东。陈劲松、佟捷夫妇仍为公司的实际

控制人。本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人不会发生变更。

本次发行前后，发行人股本结构变化情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 占股本比例 持股数量（股） 占股本比例

有限售条件流通股 400,435 0.03% 224,055,065 15.50%

无限售条件流通股 1,221,641,165 99.97% 1,221,641,165  84.50%

股份总额 1,222,041,600 100.00% 1,445,696,230 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）资产结构

本次非公开发行完成后，公司的总资产和净资产将相应增加，资产负债率将

下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能

力将得到提高。

（三）业务结构

公司本次发行募集资金主要用于基于大数据的 O2M 平台建设项目及补充与

主营业务相关的流动资金，有利于增强公司的抗风险能力，提高公司的盈利水平。

公司的主营业务不会发生变化。

（四）公司治理

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了完善的公司治

理结构。本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会

对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理

结构，同时，股东基础的扩大和股东结构的改善，有利于公司提高决策的科学性，

进一步完善公司的治理结构。

（五）高管人员结构

本次发行后，不会对高管人员结构造成重大影响。

世联行非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书摘要

20

（六）关联交易和同业竞争

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系均

不存在重大变化，也不会导致公司与控股股东及其关联人之间产生同业竞争或新

增关联交易等情形。